WTTLTO SO RGO § fECC A ARLLD BTAY™ B

Par copin confaormae
iIRETARIO GENFRALE

Consiglio dai Ministri

VISTE le istanze con le quali il Sindaco della Citta di Mazara del Vallo chiede la sostituzione dello
stemma riconosciuto a quella Citta con Decreto del Capo del Governo 20 Dicembre 1928 :

VISTI gli atti prodotti a corredo delle istanze stesse;

CONSIDERATA la validita della ricerca che ha consentito una pia esatta blasonatura dello stemma

civico; B

VISTI 1 RR.DD. 7 giugno 1943, nn, 651 e 652; "

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei Ministri;

D ECRETA

In sostituzione dello stemma di cui al citato Decreto del Capo del Governo 20 Dicembre 1928, &
concesso alla Citta di Mazara del Vallo, in provincia di Trapani, uno stemma descritto come appresso:
STEMMA » d’azzurro, alla cortina di muro, d’oro, murata di nero, uscente dai fianchi e fondata

in punta, aperta del campo, la apertura munita di fascia diminuita, d'oro, posta a
mezza altezza, essa cortina sostenente centralmente il Divin Salvatore, in maesta, con
il viso, le mani, "avambraccio destro, i1 piedi, di carnagione, capelluto e barbuto di
nero, aureolato d’oro, benedicente, tenente con la mano sinistra il mondo d'oro,
vestito con la lunga tunica di argento, e ammantato con il mantello a guisa di stola, di
rosso, avvolgente e scendente a destra fino ai piedi, la cortina sostenente a destra il
minareto poi campanile, d'oro, con la parte superiore a guisa di obelisco, murato di
nero, finestrato di tre in palo, cimato dalla piccola croce d’oro, a sinistra il castello
d'oro, murato di nero, chiuso dello stesso, munito di tre torri, merlato alla guelfa, il
fastigio di otto, le torri ognuna di tre. Sotto lo scudo, su lista bifida e svolazzante di
azzurro, il motto, in lettere maiuscole d’oro, INCLITA URBS. Ornamenti esteriori da

Citta.
E’ altresi concesso il seguente

GONFALONE : drappo di giallo, riccamente ornato di ricami d'oro e caricato dallo stemma sopra
descritto con l'iscrizione centrata in oro: Citta di Mazara del Vallo. Le parti di
metallo ed 1 cordoni saranno dorati. L'asta verticale sara ricoperta di velluto giallo,
con bullette dorate poste a spirale. Nella freccia sara rappresentato lo stemma della
Citta e sul gambo inciso il nome. Cravatta con nastri tricolorati dai colori nazionali

frangiati d'oro.

Il presente decreto sara debitamente trascritto.

Pato 2, st Ad 16 LUG 1996

Q{F"fwﬁ—fo% |

|
Registrato nel reglstﬂ 15
delf'Utficio Araldico |

e | Re Req.Ghnc 1936.Pag. n22
w‘sﬁﬁﬁizﬁs’j .I

‘J-l:?inli-' l--l-lll i 1:--.1-I- - dowe vhed e .-..-u.u_ ;IAL'I

N Trascritlo nel REGISTRO ARALDICO
de!" re-"ivig Coniralo dalla Siate
déi . 9 SEL B

]!

oD &7 Piam,



